INDICAÇÃO Nº 00315/2011
Solicita colocação de corrimão, do lado direito da calçada, junto à Creche e EMEI “Ruth Montebello Zavarize”, Vila São Rafael.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a colocação de corrimão, do lado direito da calçada, junto à Creche e EMEI “Ruth Montebello Zavarize”, Vila São Rafael.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista que descendo da Rua Chile, em direção à parte baixa da Rua Equador, existe um barranco do lado direito, junto à Rodovia Raposo Tavares, e com a inauguração da nova creche na Vila São Rafael, o fluxo de pedestres certamente irá aumentar no local; portanto, a colocação de um corrimão no local irá facilitar a vidas dos mesmos, evitando até possíveis quedas, com graves conseqüências, especialmente para as pessoas idosas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01589/2011
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2011

Secretário